
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА «УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ РОЗВИТКУ ОСВІТИ»

код ЄДРПОУ 43296244

Н А К А З

21.05.2025 Київ № £ 1  - аг

Про затвердження переліку закладів освіти, 
які беруть участь в апробації підручників 
з іноземних мов (окрім англійської), мов 
корінних народів, національних меншин, 
із української мови для класів (груп) 
з навчанням мовами корінних народів 
або національних меншин у 2025 році (8 клас)
(II етап) відповідно до кожного підручника

Відповідно до розділу 5 наказу Міністерства освіти і науки України від 
13.06.2024 № 845 «Про затвердження Порядку проведення апробації навчальної 
літератури для закладів загальної середньої освіти», наказу Міністерства освіти 
і науки України від 04.03.2025 №404 «Про внесення зміни до Порядку 
проведення апробації навчальної літератури для закладів загальної середньої 
освіти», наказу Міністерства освіти і науки України від 09.05.2025 №707 «Про 
апробацію навчальних підручників з іноземних мов (окрім англійської), мов 
корінних народів, національних меншин, із української мови для класів (груп) з 
навчанням мовами корінних народів або національних меншин у 2025 році (8 
клас) (II етап)»,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік закладів загальної середньої освіти, які беруть участь в 
апробації підручників з іноземних мов (окрім англійської), мов корінних 
народів, національних меншин, із української мови для класів (груп) з 
навчанням мовами корінних народів або національних меншин у 2025 році (8 
клас) (II етап) відповідно до кожного підручника (Додаток 1).
2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за начальником відділу 
апробації та конкурсного відбору навчальної літератури Н. Кравченко.

Т.в.о. директора Оксана ФЕДОРЕНКО



Додаток 1 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ ДУ
«Український інститут 
розвитку освіти» 
від М О Я  2025 №

ПЕРЕЛІК

закладів загальної середньої освіти, які беруть участь в апробації 
підручників з іноземних мов (окрім англійської), мов корінних народів, 

національних меншин, із української мови для класів (груп) з навчанням 
мовами корінних народів або національних меншин у 2025 році (8 клас) 

(II етап) відповідно до кожного підручника

№
3

/п
Назва видавництва Назва підручника Назва закладу загальної 

середньої освіти

1 Д е р ж а в н е  
п ід п р и є м с т в о  
« В с е у к р а їн с ь к е  
с п е ц іа л із о в а н е  
в и д а в н и ц т в о  « С в іт »

« Г а г а у з ь к а  м о в а »  п ід р у ч н и к  
д л я  8 к л а с у  з а к л а д ів  з а г а л ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о с в іт и  (авт . К у р о гл о  
Н .І ., В е л ік с а р  Л .Г ., М іл к о в  
А .М ., К іо р  І.Ф .)

1. С т а р о т р о я н ів с ь к и й  за к л а д  
з а г а л ь н о ї  с е р е д н ь о ї о с в іти  
К а т л а б у з ь к о ї с е л и щ н о ї р а д и  
І з м а їл ь с ь к о г о  р а й о н у  О д е с ь к о ї 
о б л а с т і
2 . К о т л о в и н с ь к и й  л іц е й  
Р е н ій с ь к о ї  м іс ь к о ї р а д и  
І з м а їл ь с ь к о г о  р а й о н у  О д е с ь к о ї 
о б л а с т і
3 . В и н о г р а д ів с ь к и й  л іц е й  ім ен і 
О .О . Б а н є в а  Б е л г р а д с ь к о ї  м іс ь к о ї 
р а д и  О д е с ь к о ї о б л ас т і

2 М а л е  п р и в а т н е
п ід п р и є м с т в о
« Б у к р е к »

« Н о в о г р е ц ь к а  м о в а»  п ід р у ч н и к  
д л я  8 к л а с у  з а к л а д ів  з а г а л ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о с в іт и  (ав т . К о с ю к  
Л .В ., К р а м а р е н к о  О .О ., 
С а б а д а ш  Т .І .)

1. Х е р с о н с ь к а  г ім н а з ія  №16 із 
в и в ч е н н я м  м о в  н а ц іо н а л ь н и х  
м е н ш и н  Х е р с о н с ь к о ї  м іс ь к о ї р ад и
2. К о с т я н т и н о п іл ь с ь к и й  з а к л а д  
з а г а л ь н о ї  с е р е д н ь о ї о с в іт и  І-ІІІ  
с т у п е н ів  В е л и к о н о в о с іл к ів с ь к о ї 
с е л и щ н о ї  р а д и  В о л н о в а с ь к о г о  
р а й о н у  Д о н е ц ь к о ї  о б л ас т і

3 М а л е  п р и в а т н е
п ід п р и є м с т в о
« Б у к р е к »

« Н о в о г р е ц ь к а  м о в а  (4 -й  р ік  
н а в ч а н н я , д р у г а  ін о зем н а )»  
п ід р у ч н и к  д л я  8 к л а с у  за к л а д ів  
з а г а л ь н о ї  с е р е д н ь о ї о с в іт и  (з 
а у д іо с у п р о в о д о м )  (авт . 
С н іг о в с ь к а  О .В ., М а л а х іт і А .В ., 
П е т р о в а  Г .Л .)

1. Х е р с о н с ь к а  г ім н а з ія  №16 із 
в и в ч е н н я м  м о в  н а ц іо н а л ь н и х  
м е н ш и н  Х е р с о н с ь к о ї  м іс ь к о ї р а д и
2. Л іц е й  « П о т е н ц іа л »  О б о л о н с ь к о г о  
р а й о н у  м. К и є в а


